ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 012/01/10-1103/2021

о нарушении антимонопольного законодательства

07 апреля 2022 года                                                                                        г.
Йошкар-Ола

Комиссия Марийского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства Российской Федерации в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя – начальник отдела
аналитической работы и контроля хозяйствующих субъектов <…>,

член Комиссии – главный специалист-эксперт отдела аналитической работы
и контроля хозяйствующих субъектов <…>;

член Комиссии – ведущий специалист-эксперт отдела аналитической работы
и контроля хозяйствующих субъектов <…>,

рассмотрев дело № 012/01/10-1103/2021, возбужденное в отношении
                               ООО «Благоустройство» по признакам нарушения пункта 3
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), выразившегося в
навязывании СНТ «Нива-1» невыгодных условий договора на оказание услуг
по обращению с твердыми коммунальными отходами,

установила:

Дело о нарушении антимонопольного законодательства возбуждено в
отношении ООО «Благоустройство» по признакам нарушения пункта 3 части
1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в навязывании СНТ «Нива-1» невыгодных
условий договора на оказание услуг по обращению с твердыми
коммунальными отходами.

Учитывая необходимость получения дополнительных документов,
руководствуясь статьей 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия,

определила:

1. Отложить рассмотрение дела №_012/01/10-1103/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства.

2. Назначить рассмотрение дела №012/01/10-1103/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства на 29 апреля 2022 в 11 часов 00
минут по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д. 164.

3.  Явка лиц, участвующих в деле или их представителей (с доверенностью
на участие в рассмотрении дела) является правом, а не обязанностью.

4 . СНТ «Нива-1» в срок до 25 апреля 2022 года надлежит представить в
Марийское УФАС России копию протокола правления СНТ «Нива-1» о выборе
членами товарищества способа обращения с ТКО на 2020-2022 г.
Направлялись ли данные протоколы в адрес ООО «Благоустройство»? Если
направлялись, представить документальные доказательства.

5. С учетом складывающейся неблагоприятной санитарно-
эпидемиологической ситуации Марийское УФАС России просит лиц,
участвующих в деле, предоставить согласие на получение всех
процессуальных документов по электронной почте (образец расписки о
согласии прилагается), а также принять одно из следующих решений:

1) обеспечение явки на заседание Комиссии по рассмотрению дела в
назначенную дату и время с учетом сложившейся в регионе санитарно-
эпидемиологической ситуации при входе необходимо иметь при себе
средства индивидуальной защиты (медицинская маска);

2) направление ходатайства о рассмотрении дела в отсутствие лиц,
участвующих в деле;

3) уведомление Марийского УФАС России о возможности рассмотрения
дела с использованием систем видео-конференц-связи или программ,
обеспечивающих голосовую видеосвязь посредством сети «Интернет». Вход
в конференцию: по ссылке https://fas1.tconf.rt.ru/c/4282513043. Подключение к
конференции возможно в том числе со смартфона или планшета под
управлением операционной системы Android или iOS. Инструкция для
участников видеоконференцсвязи прилагается к настоящему определению.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии